
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 1709/2024 DEL 19/07/2024

N° DetSet 241/2024 del 27/06/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ROSALIA CATAPANO

OGGETTO: CONCERTO “JAMES SENESE JNC” 18/05/2024. SERVIZIO DI 
SECURITY. LIQUIDAZIONE “VIP SECURITY SRLS”, CON SEDE IN POMPEI (NA), 
VIA PARROCO FEDERICO 75. P.IVA 10352751217

CIG: B1ACCD0A5D

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1709/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02560-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/07/2024 al 03/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA FORTUNATO

GIOVANNA
FORTUNATO
19.07.2024
07:49:12 UTC



2DSG N° 01709/2024 del 19/07/2024

Premesso che: 

La  Giunta  Regionale  della  Campania  con  propria  deliberazione  n.  176 del
04/04/2023,  ha  approvato  il  “Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,
Naturalistici  ed  Enogastronomici  di  portata  nazionale  e  internazionale,
Periodo giugno 2023 - maggio 2024”, nell’ambito del POC Campania 2014 -
2020, linea Strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e
cultura”,  destinate  alla  definizione  di  un  programma  unitario  di  percorsi
turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed  enogastronomico  di  portata
nazionale ed internazionale, la cui dotazione finanziaria complessiva ammonta
ad €. 10.000.000,00 così ripartiti:  
€. 9.800.000,00, destinati ai Comuni non capoluogo di provincia per proposte
in forma in partenariato tra non meno di 6 Comuni, volte alla realizzazione di
“percorsi  turistici  di  tipo  culturale,  naturalistico  ed  enogastronomico  di
portata  nazionale ed internazionale”,  anche al  fine di  consolidare forme di
cooperazione  pubblico/privato  che  possano  favorire  un  successivo
riconoscimento istituzionale degli stessi;
€. 200.000,00, per azioni di promozione e comunicazione delle iniziative e
per  le  attività  di  accompagnamento  e  supporto  tecnico-amministrativo  ai
Comuni.

Con  successivo  decreto  dirigenziale  n.  308  del  05/05/2023,  la  Direzione
Generale per le politiche culturali ed il turismo, in esecuzione degli indirizzi
forniti  dalla  Giunta  regionale  con  deliberazione  n.  176 del  04/04/2023,  ha
approvato  un  Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  proposte  progettuali
destinate  alla  costruzione  di  un  unitario  programma  di  interventi,  da
realizzarsi  sul  territorio  regionale  nel  periodo giugno 2023 -  maggio  2024
stabilendo finalità, obiettivi e modalità di presentazione delle domande e della
documentazione.

Con delibera di Giunta n. 83 del 09/06/2023 è stata approvata la candidatura
del Comune di Ercolano, quale capofila del partenariato con i Comuni di
Torre  del  Greco,  Torre  Annunziata,  Pompei,  Boscotrecase,  Boscoreale
all’avviso  del  Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,  Naturalistici  ed
Enogastronomici di portata nazionale e internazionale periodo giugno 2023 -
maggio  2024,  con  la  proposta  progettuale  trasmessa  dalla  soc.  Coop.  La
Bazzarra per la realizzazione del XVII edizione del DiVino Jazz Festival cod.
Cup  G39I23000520006,  per  l’importo  complessivo  di  €.  154.000,00  di  cui
120.000,00 a valere sul finanziamento regionale e €. 34.000,00 quale quota di
cofinanziamento garantita dai partners del progetto e autorizzato l’utilizzo di
risorse disponibili al cap. 901 “attività finanziate con imposta di soggiorno”
nei limiti di €. 10.000,00 come compartecipazione finanziaria.

Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  12/12/2023  è  stato
approvato  il  progetto  esecutivo  per  la  realizzazione  del  XVII  edizione  del

1

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01709/2024 del 19/07/2024

DiVino Jazz Festival, dal 27/12/2023 al 06/01/2024 con il concerto conclusivo
di James Senese a Villa Campolieto in Ercolano, poi rimandato a causa del
repentino abbassamento delle temperature e la mancanza di spazi al coperto
atti ad accogliere un evento di tale portata.

Con Deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 23/01/2024 si è preso atto della
riprogrammazione del concerto di James Senese per il 18/05/2024 presso il
Parco Urbano del Miglio d’Oro e si è integrata la deliberazione di G.M. n. 153
del 12/12/2023 autorizzando l’utilizzo delle risorse del capitolo 901 nei limiti
di € 10.000,00 per le attività previste per l’organizzazione dell’evento in una
nuova location. 

Considerato che:

Per  la  realizzazione  dell’evento  di  cui  sopra  occorreva  procedere  secondo
quanto previsto nel progetto esecutivo e nello specifico adottare tutti gli atti
indispensabili per la realizzazione degli eventi /concerti previsti.

Nella programmazione del Divino Jazz erano previsti, in particolare, eventi e
concerti per cui si rendeva necessario garantire il servizio di security.

A tal proposito, per la realizzazione del festival in sicurezza e a seguito della
Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  locali  di  pubblico  spettacolo  del
13/05/2024,  su  indicazione  del  responsabile  tecnico  della  Sicurezza  Arch.
Giorgio Milito si è reso necessario provvedere al servizio di Safety & Security
con  nr.  5  operatori,  di  cui  4  muniti  di  certificato  anti-incendio  di  rischio
elevato.

Pertanto, con nota prot. n.  29467 del 13/05/2024 è stato richiesto preventivo
a “Vip Security srls” (p.iva 10352751217) con sede in Pompei a Via Parroco
Federico n. 75 per il servizio di Safety & Security per il concerto di James
Senese al Parco Urbano del Miglio d’Oro dalle ore 18:00 alle ore 23:00.

Con nota prot. n. 29604 del 14/05/2024 la “Vip Security srls” ha trasmesso
preventivo per il servizio di Safety & Security meglio dettagliato sopra per un
importo di €. 450,00 + iva al 22%. 

Lo stesso operatore economico selezionato risultava in possesso dei requisiti
professionali in quanto operante nel settore della sicurezza e in possesso di
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni
contrattuali.  Risultava  altresì  la  rispondenza  di  quanto  offerto  all’interesse
pubblico perseguito dalla stazione appaltante.

2

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01709/2024 del 19/07/2024

Rilevato che:

Per  la  realizzazione  dell’evento  in  oggetto,  è  stata  approvata  l’offerta
presentata da “Vip Security srls”, p.iva 10352751217, con sede in Via Parroco
Federico 75, Pompei (NA) 80045, ed è stato affidato, con determina di settore
n. 179 del 17/05/2024 (RCG 1234/2024) il servizio di Security per il concerto
di “James Senese”, per un importo complessivo di €. 549,00 (€. 450,00 + €.
99,00 Iva 22%), con imputazione su cap. 901, impegno 1275/fraz. 88.

Dato atto:

In data 21/05/2024, con nota prot. 0031096, è pervenuta la fattura elettronica
n. 26 del 21/05/2024, da parte di da “Vip Security srls”, p.iva 10352751217,
con  sede  in  Via  Parroco  Federico  75,  Pompei  (NA)  80045,  regolarmente
accettata e validata e relativa a: servizio di Safety & Security per concerto di
James Senese per il giorno 18/05/2024 Parco Urbano del Miglio D’Oro, per un
importo complessivo di €. 549,00 (€. 450,00 + €. 99,00 Iva 22%).

Preso atto che:

-la prestazione è stata regolarmente eseguita secondo i termini e le modalità
richieste;

- la fattura, regolarmente presentata, è stata assunta al protocollo generale in
data 21/05/2024 n. 0031096.

Acquisito:

- Il Durc online, attestante la regolarità contributiva di “Vip Security Service
Srls”, prot. n. INAIL_44198947, scadenza validità 17/10/2024;

-  il  seguente  codice  identificativo  gara  (CIG)  B1ACCD0A5D,  presso  il sito
dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione.

Visti:
 D. Lgs. 267/2000;
 D. Lgs. 36/2023;
 Cig B1ACCD0A5D;
 Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 12/12/2023;
 Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 23/01/2024;
 Determina sett. n. 179 del 17/05/2024 (RCG n. 1234/2024).

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi riportato e trascritto:

3

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01709/2024 del 19/07/2024

1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato
regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità richieste.

2. Di liquidare la fattura elettronica n. 26 del 21/05/2024, pervenuta in data
21/05/2024, con nota prot. 0031096, da parte di “Vip Security srls”, p.iva
10352751217, con sede in Via Parroco Federico 75, Pompei (NA) 80045,
regolarmente accettata e validata e relativa al servizio di Safety & Security
per concerto di James Senese per il giorno 18/05/2024 Parco Urbano del
Miglio D’Oro,  per un importo complessivo di  €.  549,00 (€.  450,00 + €.
99,00 Iva 22%), con imputazione su cap. 901, impegno fraz. 88/2024.

3. Di emettere mandato di pagamento per la somma di €. 450,00 a favore
della  “Vip  Security  srls”,  p.iva  10352751217,  con  sede  in  Via  Parroco
Federico  75,  Pompei  (NA)  80045,  attraverso  bonifico  bancario  (IBAN
indicato in fattura), indicando nel mandato il cod. Cig B1ACCD0A5D, e che
trattasi  di  spesa  sostenuta  per  il  “servizio  di  Safety  &  Security  per
concerto  di  James  Senese  per  il  giorno  18/05/2024  Parco  Urbano  del
Miglio D’Oro”.

4. Di versare l’importo di €. 99,00 direttamente all’Erario, per effetto dello
Split Payment.

Di attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’Ufficio;
 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
 l’Ufficio  non  è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 l’iniziativa  rientra  nell’ambito  del  progetto  Divino  Jazz  XVII  Edizione

Itinerari  Vesuviani,  Intervento finanziato dal  Poc Campania 2014-  2020-
Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,  Naturalistici  ed
Enogastronomici  di  portata  nazionale  e  internazionale  periodo  giugno
2023 - maggio 2024 ed è finanziata con fondi del bilancio comunale;

Di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lg 267/2000 la
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al  presente
provvedimento.
Il  Dirigente  e  l’istruttore,  sotto  la  propria  responsabilità,  ciascuno  per  la
propria  persona,  dichiarano,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  L.  190  del
06/11/2012 e ss.mm.ii.,  che non sussistono,  in  relazione del  presente  atto,
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei sottoscritti.

L’istruttore amministrativo                                       Il Dirigente 
Dott.ssa Rosalia Catapano                         Dott.ssa Mariamaddalena Leone

4

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
27.06.2024 08:02:34
UTC



6DSG N° 01709/2024 del 19/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 241/2024 del 27/06/2024, avente oggetto: 

CONCERTO “JAMES SENESE JNC” 18/05/2024. SERVIZIO DI SECURITY. LIQUIDAZIONE “VIP SECURITY SRLS”, CON 

SEDE IN POMPEI (NA), VIA PARROCO FEDERICO 75. P.IVA 10352751217

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

VIP SECURITY 
SRLS

LIQUIDAZIONE “VIP 
SECURITY SRLS” PER 
CONCERTO “JAMES 
SENESE JNC” 
18/05/2024. SERVIZIO 
DI SECURITY.

€ 549,00 901
1275 -
imp.

fraz. 88
2024 3256 2024

Totale Importo:      € 549,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
19.07.2024
07:42:54 UTC




